De gradibus Comparationum

Positivum ipsa adjectiva constituunt ut in ceteris plerumque idiomatibus.

Comparativus formatur a nominativo terminato in i sequenti modo:

In Carniolico seu Vindico.

Mutatur i in fhi, ishi vel ejfhi
v.g. Lejssi pulcher Comp. lejssfhi pulchrior
ghisthi purus = ghistfhi purior
sveti Sanctus = svetefshi sanctior.

Excipiuntur adjectiva quae in d seu potius in di exeunt, & quae d in j, seu di in ji mutant, et syllabam fhi assumunt, ut

Mlad ~~Mlad~~ seu mladi Comp. mlajfhi junior.
Rad lubens = rajfhi. libentior, etius

Imo etiam hujus ~~quae~~ exitus adjectiva quam alia complura in comparativum mutatione sola in ji ~~est~~ formant.

v.g. Rad lubens Comp. rajji libentior, libentius
Mlad juvenis = mlaji junior
Terd durus = terji durior
gerd turpis = gerji turpior

Suppliciter ergo apparet ex exemplis Comparativum formant vel mutando d aut di in jfhi vel in ji.

Superlativus formatur, si Comparativo praefigatur particula nar vel etiam naj quod hodie dum rarius usurpatur in Carniolico et Vindico.

v.g. Brumen ~~vel~~ brunni, probus
in Comparat. brunnisthi, probior
in Superlat. nar vel naj brunnisthi, probissimus.

Comparatio adverbiorum eodem modo fit
v.g. Sretnu feliciter, sretnisthi, nar naj sretnisthi.
felicissime

In Croatico, et Slavonico

Mutatur pariter i positivum vel e aut o neutrius generis ultima syllaba nominativi in esti ad obtinendum Comparativum.

v.g. sveti, sveta, sveto sanctus facit svetes hi
vruck, vrucka, vrucke calidus format compar.
vruckeshi calidior

Secundus modus ~~est~~ formandi comparativi est idem cum secundo modo in Carniolico mutando ultimum vocalium positivum e vel o in ej

v.g. bogati, bogata, bogato dives in comp. facit bogateji.

Superlativus in Croatico et Slavonico eodem modo formatur ut in Carniolico et Vindico, nimirum si comparativo praefigatur particula naj. v.g. sveto, svetes hi, naj svetes hi; in Slavonico tamen praefertur secundus modus, nimirum mutando ultimam vocalium positivum in ji vel j v.g. sveti, naj sveti.

¶ ~~Dantur~~ Simili modo et illa adjectiva, quae in quelgi, in ak, ek, vel ik, et ok exeunt, mutata semper consonante d siquam continent, ~~mutant~~ in j, in formando comparativo variant, nimirum abjiciendo exitum ak, ek, ok, et ~~ad~~ afu mendo fhi vel ji mutando itidem g vel gi in shi.

v.g. sladak vel sladek dulcis facit slajfhi vel slaji
kratak vel krajfhi, krajji
shirok latus, shirfhi, shirji
dragicarus, drashifhi etc.

Fit etiam comparativus in Carniolico et Vindico praeponendo positivo particula bol magis